OGGETTO: Approvazione programma di lavoro – "Pulizia Verde Pubblico e Piazze Comunale" e richiesta di finanziamento ai sensi della Legge Regionale del 3/2016 art. 15 c. 1 - Cantieri di Servizi – pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n 12 del 18/03/2016 - e della Direttiva assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 39 del 23/08/2013; Atto di indirizzo.

Vista la direttiva dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro del 26/07/2013, pubblicata sulla GURS del 23/08/2013 n. 39, avente ad oggetto "Cantieri di Servizi – Direttiva inerente l'attuazione delle deliberazioni della Giunta Regionale n. 202 del 6 Giugno 2013 e n. 241 del 3 Luglio 2013", con la quale sono stati fissati i criteri per accedere al Finanziamento, nonché i criteri di selezione dei soggetti da inserire nei programmi di lavoro;

Visto l'art. 15 comma 1 della L.R. n.3/2016, "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2016 – Legge di stabilità regionale" pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 12 del 18/03/2016;

Visto il Decreto dell'Assessorato Reg.le n. 7714 del 16/05/2018 dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro dell'Impiego dell'Orientamento con il quale si approvavano le linee guida che regolano l'istituzione e la realizzazione di cantieri di servizio a favore dei Comuni aventi diritto;

Richiamata la nota prot. n. 33772 del 20/06/2019 dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro con la quale invitava i comuni interessati a prestare istanza di manifestazione di interesse per partecipare alla ripartizione;

Vista la nota prot. n. 12324 del 12/07/2019 con la quale questo Ente ha inoltrato all' Assessorato competente la manifestazione di interesse per il finanziamento dei cantieri di servizio;

Visto inoltre, la nota prot. n. 41118 del 25/07/2019 inviata dalla Regione Siciliana Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro dell'Impiego dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, con la quale trasmetteva ai Comuni, che avevano manifestato interesse all'istituzione dei cantieri di servizi, il decreto n.2336 del 23/07/2019 del piano riparto delle economie sui Cantieri di Servizi DDG 7714/Serv.II del 16/05/2018 avviso 1/2018 a seguito del DDG 1894 del 20/06/2019, dal quale si evince che al Comune di San Giuseppe Jato veniva assegnata la somma di €. 22.912,18;

Preso atto delle necessità della pubblica Amministrazione di fornire alle fasce di popolazione meno abbienti la possibilità di impegnarsi in attività lavorative retribuite svolgendo mansioni di pubblica utilità quali Supporto ai Servizi e Giardini Comunali con l'obiettivo principale di ridurre la condizione di povertà, migliorando il livello di qualità di vita offrendo alternative di relazione sul territorio;

Considerata la valenza socio – economica del predetto progetto;

Preso atto che le graduatorie approvate con det. n.835 del 20/09/2018 di cui lo scorrimento non è stato ultimato, si procede con l'avviare n.9 soggetti ancora inseriti utilmente in graduatoria, così come comunicato telefonicamente dall'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;

Ritenuto necessario approvare il programma di lavoro "Pulizia Verde Pubblico e Piazze Comunale" così come descritto nella scheda allegata "All. C" che fa parte integrante e sostanziale della presente nonché autorizzare il Sindaco di questo Ente, Geom. Rosario Agostaro, a presentare istanza di finanziamento al Dipartimento Regionale del Lavoro , dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative – Servizio II – Programmazione FSE, PAC e Politiche attive del Lavoro di Palermo;

Visto l'O.R.EE.LL Decreto leg.vo 267/2000 così integrato e modificato con D.L.nº 174/2012;

Ad unanimità di voti espressi palesemente

DELIBERA

- di approvare il programma di lavoro "Pulizia Verde Pubblico e Piazze Comunale" che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- **Di** autorizzare il Sindaco di questo Ente, Geom. Rosario Agostaro, ad avviare le attività progettuali secondo la normativa vigente al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative Servizio II Programmazione FSE, PAC e Politiche attive del Lavoro di Palermo;

Il presente atto, stante l'imminente scadenza dei termini per la presentazione dell'istanza di contributo, viene dichiarato dalla Giunta, con separata votazione unanime e palese, Immediatamente esecutivo a tutti i sensi di legge.